
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
DECRETO N° 12.871/2025 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor em provimento 
de Celetista 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  JAQUELINE ARAUJO DE BARROS, inscrito no 
CPF: 092.***.589-**, no cargo de ASSISTENTE SOCIAL – 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no dia 01/07/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos a 01/07/2025, revogando todas as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 02 de Julho de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.928/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 

Art. 1º.  Exonerar  SANDRA BIANCHINI SCHINEMANN, inscrito no 
CPF: 825.***.919-**, no cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/08/2025 
em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.929/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  MARIA JULIA BRANDAO ZUQUI, inscrito no CPF: 
104.***.419-**, no cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/08/2025 em 
razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

ANO MMXXV FAXINAL, 07 DE AGOSTO, DE 2025 EDIÇÃO 1.826/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.08.2025
17:38:05 -03

                               1 / 5



 
 

 

 
DECRETO N° 12.930/2025 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  HEMYLLY STEICI RUY LEAL, inscrito no CPF: 
105.***.149-**, no cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/08/2025 em 
razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.931/2025 
 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  BIANCA DE BODAS, inscrito no CPF: 088.***.809-
**, no cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/08/2025 em razão ao 
encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.932/2025 
 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Exonerar  GIOVANNA APARECIDA VICENTE, inscrito no 
CPF: 087.***.109-**, no cargo de DENTISTA (CLT), no dia 07/08/2025 
em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.933/2025 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar   LUCINEIA DOS SANTOS, inscrito no CPF: 
020.***.289-**, no cargo de AUXILIAR DE SAUDE BUCAL (CLT), no 
dia 07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.934/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Exonerar   CASSIA GEOVANA JUBAINSKI DA SILVA, 
inscrito no CPF: 123.***.629-**, no cargo de AUXILIAR DE SAUDE 
BUCAL (CLT), no dia 07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS 
– SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.08.2025
17:38:05 -03

                               2 / 5



 
 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.935/2025 
 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar KEITI DAIANE AVILA, inscrito no CPF: 087.***.089-
**, no cargo de AUXILIAR DE SAUDE BUCAL (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.936/2025 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar VIVIANI FINK FERNANDES DE SOUZA 
BOGUSCH, inscrito no CPF: 055.***.959-**, no cargo de 
FISIOTERAPEUTA (CLT), no dia 07/08/2025 em razão ao 
encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

DECRETO N° 12.937/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Exonerar CRISTIANE PEDROSA OSTAPECHEM, inscrito no 
CPF: 063.***.219-**, no cargo de FISIOTERAPEUTA (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                               DECRETO N° 12.938/2025 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar CARINE PEREIRA DA SILVA COSTA, inscrito no 
CPF: 103.***.989-**, no cargo de FISIOTERAPEUTA (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

                               DECRETO N° 12.939/2025 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.08.2025
17:38:05 -03

                               3 / 5



 
 

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar MICHELI CAROLINI ZANELLI, inscrito no CPF: 
079.***.949-**, no cargo de FISIOTERAPEUTA (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.940/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar  SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO, inscrito no 
CPF: 111.***.149-**, no cargo de FONOAUDIOLOGO (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.941/2025 
 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar BARBARA BASTIANY MARCHIAFAVEL 
RIBEIRO, inscrito no CPF: 073.***.959-**, no cargo de 
FONOAUDIOLOGO (CLT), no dia 07/08/2025 em razão ao 
encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.942/2025 
 

 
SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar CLEIA MOREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 
253.***.868-**, no cargo de PSICOLOGO (CLT), no dia 07/08/2025 em 
razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.943/2025 
 

SÚMULA: Exonerar 
servidor no cargo de 
provimento celetista e dá 
outras providências;  

 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º.  Exonerar LUIZ MANOEL ALVES FILHO, inscrito no CPF: 
099.***.419-**, no cargo de MEDICO VETERINARIO (CLT), no dia 
07/08/2025 em razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 
01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.08.2025
17:38:05 -03

                               4 / 5



 
 

 

 

 
DECRETO N° 12.944/2025 

 
 
 

SÚMULA: Exonerar servidor no cargo de provimento celetista e dá outras providências;  
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Exonerar GUSTAVO FINK DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 081.***.179-**, no cargo de MEDICO VETERINARIO (CLT), no dia 07/08/2025 em 
razão ao encerramento do PSS – SAÚDE, Edital nº 01/2023. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 07 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
                                   
 

 
                                   
 

 
 

 

 

 

    
 

    
 

 
 
                                   
 

 
 

 Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:07.08.2025
17:38:05 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2025-08-07T17:38:05-0300




